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Inledning 

Kalix kommunkoncern1 ska utvecklas på ett sätt som är hållbart och samtidigt bidra till att Kalix är en 

plats där människor kan leva med god livskvalitet utifrån de förutsättningar som naturen medger. 
Det betyder att arbeta för en utveckling som tillgodoser dagens behov utan att äventyra kommande 

generationers möjligheter att tillgodose sina behov. 

Denna hållbarhetspolicy är ett koncernövergripande styrdokument som tydliggör kommunens 

förhållningssätt till hållbar utveckling och Agenda 2030. Hållbarhetsarbetet ska bidra till 
måluppfyllelse av Agenda 2030, regionala mål och kommunens övergripande mål. Det görs genom 
att hållbarhetsaspekter ska beaktas och inkluderas i beslut, styrdokument, riktlinjer och daglig 

verksamhet. 

Syfte 
Policyn ska synliggöra, förtydliga och hålla ihop koncernens hållbarhetsarbete. 

I policyn definieras också vad hållbar utveckling betyder samt att riktningen för hur Kalix kommun ska 
arbeta med hållbar utveckling för att bidra till uppfyllandet av Agenda 2030 anges. 

Definition av hållbar utveckling 
Kalix kommuns definition överensstämmer med Brundtlandkommissionens: "Hållbar utveckling är en 

utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter 
att tillfredsställa sina behov".2 Hållbar utveckling omfattar tre dimensioner: ekologisk, ekonomisk och 
social. De både påverkar varandra och utgör varandras förutsättningar. Nedbrutet per dimension har 
koncernen definierat dem på följande vis: 

Miljömässig/ekologisk hållbarhet handlar om en utveckling som värnar den biologiska mångfalden 

och naturmiljön och långsiktigt säkerställer människans fortlevnad och ekosystemens överlevnad. 

Ekonomisk hållbarhet handlar om att långsiktigt hushålla med mänskliga och materiella resurser och 

att använda dem med eftertänksamhet. Det innebär även att säkerställa att varje generation bär sina 
egna kostnader och inte skjuter dem på framtiden. 

Social hållbarhet handlar om att bygga ett långsiktigt stabilt och jämlikt samhälle där grundläggande 

mänskliga behov uppfylls. 

1 Kalix kommunkoncern och Kalix kommun används synonymt i dokumentet. I detta sammanhang är det Kalix 
kommun som organisation som avses, inte den geografiska kommunen. 
2 Report of the World Commission on Environment and Development: Our Common Future. United Nations 
1987. 
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Agenda 20303 

Agenda 2030 antogs av FN:s generalförsamling 2015 och består av en ingress, en politisk deklaration, 
17 globala mål, medel för genomförande och ett ramverk för uppföljning och ansvarsskyldighet. 

Genom agendan ska följande uppnås: 

 Att avskaffa extrem fattigdom. 
 Att minska ojämlikheter och orättvisor. 
 Att främja fred och rättvisa. 
 Att lösa klimatkrisen. 

Vidare anges dessa tre principer som grundläggande: 

 Agendan är universell, det vill säga att den riktar sig till alla världens länder och att alla länder 
är gemensamt ansvariga för dess genomförande. 

 Målen är integrerade och odelbara, där inget mål kan nås på bekostnad av ett annat – och 

framgång krävs inom alla områden för att målen ska kunna uppnås. 
 Ingen ska lämnas utanför, och särskild hänsyn behöver tas till de människor och samhällen 

som har sämst förutsättningar. 

Genomförande 
Kunskap och medvetenhet om vad hållbar utveckling innebär och hur kommunen ska arbeta med 

frågorna måste finnas hos både politiker och medarbetare eftersom det är en förutsättning för ett 
offensivt hållbarhetsarbete. Avgörande för ett levande hållbarhetsarbete är långsiktighet och bred 

politisk samsyn. 

Koncernens arbete bygger på att det finns ett helhetsperspektiv och de tre perspektiven ekonomisk, 
ekologisk och social hållbarhet ska inom koncernens samtliga verksamhetsområden ha/ges likvärdig 
betydelse. Agenda 2030 hjälper till genom att vara ramverket som konkretiserar hållbarhetsarbetet. 
För den som önskar mer vägledning om hur hållbarhetsarbetet kan sättas i relation till Agenda 2030 

hänvisas till bilagan: Fokusområden för Agenda 2030-arbetet i Kalix kommun. 

Varje nämnd och styrelse ansvarar för att förverkliga policyns målsättningar. Det innebär att omsätta 
de kommunövergripande målen till aktiviteter samt ta fram mätindikatorer som medverkar till 
måluppfyllelse. Arbetet följs upp enligt framtagen rutin och utvärderas årligen samt redovisas i 
koncernens årsbokslut. Förfarandet syftar till att säkerställa att koncernen är på rätt väg. 

Aktualitetsprövning 

Hållbarhetspolicyn ska aktualitetsprövas en gång per mandatperiod och revideras vid behov. 

3 Att förändra vår värld: Agenda 2030 för hållbar utveckling. Svensk översättning av FN:s Transforming our 
world: The 2030 agenda for sustainable development. Regeringskansliet. 
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Bilaga: Fokusområden för Kalix kommunkoncerns Agenda 2030-arbete 
Nedanstående sex fokusområden beskrivs i den nationella handlingsplanen för Agenda 2030.4 På 
följande sidor är de kortfattat belysta i ett lokalt perspektiv och är en målbild för hur den geografiska 
kommunen Kalix ska utvecklas. Tonvikt har lagts på de aspekter som kommunkoncernen har 
inflytande över och därmed antas ha störst möjlighet att påverka. 

Ett jämlikt och jämställt samhälle 

Inom kommunen råder mångfald som en självklarhet och alla har möjlighet att utvecklas till sin fulla 
potential; inom studier, arbetsliv samt i utövandet av kultur, fritid, idrott. God tillgänglighet är en 
viktig tillväxt- och attraktivitetsfaktor. Tillgänglighet betyder att alla som vill bo, leva och verka i 
kommunen ska kunna göra det oavsett bakgrund eller funktionsvariation. 

Att stärka den funktionella attraktionskraften innebär att planera för samhällsstrukturer som möter 
behovet av effektiva transporter, arbeten, digital kommunikation, aktiviteter, boende, bra utbildning, 
god service och ett rikt kultur- och fritidsliv – både idag och i framtiden. Attraktivitet handlar 
exempelvis om att kunna erbjuda ett väl utvecklat kultur- och fritidsutbud som är tillgängligt för alla 
kommuninvånare och stimulerar till egna aktiviteter, god hälsa, studier och samhällsengagemang. 

Dessa mål är relevanta för fokusområdet: 

Hållbara samhällen 

Med hållbara samhällsstrukturer avses ett inkluderande och rättvist samhälle som bjuder in fler 
människor att bo, leva och verka i kommunen utan att naturen överutnyttjas eller förstörs. 
Utvecklingen för att bygga robusta samhällen som medger en god livsmiljö ska utgå från ett 
helhetsperspektiv där alla hållbarhetsdimensioner inkluderas. 

Landskapet är viktigt för oss av kulturella, sociala och miljömässiga skäl och en avvägning mellan att 
kunna synliggöra, nyttja och utveckla det samtidigt som viktiga värden bevaras är nödvändig. 
Landskapet är grunden för ekonomisk och social utveckling i form av till exempel produktion, 
besöksnäring och inflyttning. Det är även betydelsefullt ur ett vardags- och folkhälsoperspektiv.  

Dessa mål är relevanta för fokusområdet: 

4 Handlingsplan Agenda 2030, 2018–2020. Artikelnr.: Fi 2018:3. Regeringskansliet.  
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En samhällsnyttig, cirkulär och biobaserad ekonomi 
Omställningen till en samhällsnyttig, cirkulär och biobaserad ekonomi är en viktig del för att bygga en 
hållbar välfärd. Cirkulär ekonomi innebär att ekonomisk tillväxt inte sker på bekostnad av människans 

eller planetens välmående och att investeringar inte görs endast utifrån vad som är ekonomiskt 
fördelaktigt på kort sikt. Det innebär också en förflyttning från dagens linjära affärsmodeller till 
verksamheter som främjar delningsekonomi och mer cirkulära affärsmodeller, som exempelvis 
inkluderar återanvändning och uppgradering. 

Upphandling och konsumtion sker utifrån ett långsiktigt hållbart perspektiv. Det betyder att fokus 
ligger på att tjänster och varor ska ha så låg negativ miljöpåverkan som möjligt samtidigt som de har 
positivt inflytande på social hållbarhet. 

Dessa mål är relevanta för fokusområdet: 

Ett starkt näringsliv med hållbart företagande 

Ett starkt näringsliv med hållbara affärsmodeller är avgörande i ett kommunalt och nationellt 
perspektiv, men även globalt till följd av omfattande import och export av varor och tjänster samt att 
många svenska företag har omfattande verksamhet i andra länder. Kommunens medverkan i nätverk 

och andra konstellationer hjälper till att sprida information om nya affärsmodeller. Det i sin tur 
skapar positiva synergieffekter som sprids till andra delar av samhället via hållbara och hälsosamma 
produkter, en mer hälsosam livsmiljö samt mervärde för exempelvis turism och friluftsliv. 

Dessa mål är relevanta för fokusområdet: 
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En hållbar och hälsosam livsmedelskedja 

Vad vi äter och hur livsmedel produceras påverkar människors välbefinnande, planetens välmående 

och den ekonomiska utvecklingen. Att skapa en hållbar och hälsosam livsmedelskedja nationellt och 
globalt ställer krav på flera förändringar. Men att också behålla och ytterligare utveckla 
förutsättningarna för en lokal livsmedelsproduktion är väsentligt för att kunna bygga ett robust och 

attraktivt samhälle. Om det lyckas kan det ge positiva effekter på nästan alla mål i Agenda 2030. 

Koncernens upphandling påverkar området i en hållbar riktning genom att anpassa inköpen efter 
säsong, möjliggöra för lokala producenter att leverera till kommunen samt ställa krav som driver på 
utvecklingen. 

Dessa mål är relevanta för fokusområdet: 

Kunskap och innovation 

I syfte att skapa en hållbar välfärd behöver kommunens verksamhet ständigt utvecklas och den 
viktigaste resursen i detta är medarbetarna. För att få till den samhällsförändring som Agenda 2030 

ger uttryck för krävs medvetenhet och ökad kunskap om vad den innebär, vilka förändringar som 
krävs och hur kommunkoncernen kan bidra. Det kan uppnås genom samverkan med andra 
samhällsaktörer. En hög utbildnings- och kunskapsnivå, forskning och en stark innovationskraft är 
avgörande för att skapa och upprätthålla en hållbar välfärd. Ett sätt för koncernen att stötta 
innovation och nytänkande är att agera testbädd5. 

Kommunen bidrar genom att samverka med andra samhällsaktörer både inom och utanför 
kommunen, men även privatpersoner för att öka engagemang och kunskap i samhället kring den 
omställning som pågår. 

Dessa mål är relevanta för fokusområdet: 

5 En testbädd är en test- och demonstrationsmiljö, fysisk eller virtuell, där universitet, företag och andra 
organisationer kan mötas för att forska, utveckla och testa produkter, tjänster eller andra lösningar. 
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